ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN ĐIỆN BÀN
                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 510 /TB-UBND

                  Điện Bàn, ngày   23    tháng 9 năm 2014
THÔNG BÁO

Kết luận của Phó Chủ tịch UBND huyện - Trần Úc
tại buổi tiếp công ngày 20.9.2014.

Ngày 20/9/2014, tại Nhà Văn hoá thôn Kỳ Long, xã Điện Thọ; Ủy ban nhân dân huyện tổ chức buổi tiếp công dân để giải quyết việc thi công gói thầu 3A dự án Đường cao tốc Đà Nẵng - Quảng Ngãi làm ảnh hưởng đến nhà ở của nhân dân tại thôn Kỳ Long, xã Điện Thọ, dưới sự chủ trì của Phó chủ tịch UBND huyện - Trần Úc. Tham dự có lãnh đạo các ngành: Văn phòng HĐND&UBND huyện, Kinh tế & Hạ tầng; Đại diện các đơn vị: VEC, Tư vấn giám sát, Ban điều hành gói thầu 3A, Trung tâm KHCN và TVĐT-trường Đại học Bách Khoa Đà Nẵng; Lãnh đạo Đảng uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQVN, các đoàn thể, Bí thư chi bộ, Trưởng thôn Kỳ Long, xã Điện Thọ và một số hộ dân trong vùng dự án bị ảnh hưởng.
Sau khi nghe lãnh đạo Trung tâm KHCN và TVĐT-trường Đại học Bách Khoa Đà Nẵng báo cáo kết quả việc thực hiện đo đạc, giám định về độ rung chấn của các loại thiết bị, máy móc trong quá trình thi công gói thầu 3A dự án Đường cao tốc Đà Nẵng - Quảng Ngãi (thi công mố cầu Kỳ Lam phía Bắc và đường dẫn), ý kiến phát biểu của các thành viên tham dự, ý kiên đề nghị của nhân dân, Phó chủ tịch UBND huyện - Trần Úc kết luận một số nội dung sau:
1/ Thống nhất tổ chức việc đo đạc, giám định độ rung chấn trong quá trình thi công thực tế của cầu Chiêm Sơn để tính toán nội suy phạm vi ảnh hưởng tác động của việc thi công cầu Kỳ Lam đối với các hộ có liên quan.

2/ Giao phòng Kinh tế & Hạ tầng kết hợp với đơn vị kiểm định thuộc Sở Xây dựng tỉnh Quảng Nam, các ngành liên quan, đơn vị thi công, chính quyền địa phương và đại diên nhân dân trong vùng dụ án để kiểm tra kết quả và phạm vi ảnh hưởng của các hộ trên cơ sở tham chiếu của kết quả đo đạc, giám định của Cầu Chiêm Sơn để xác định phạm vi ảnh hưởng làm cơ sở cho việc bồi thường, hỗ trợ.

3/ Đối với 04 hộ ảnh hưởng trực tiếp trong quá trình thi công gói thầu 3A dự án Đường cao tốc Đà Nẵng - Quảng Ngãi thì đơn vị thi công có trách nhiệm lập phương án bồi thường, hỗ trợ theo đúng quy định của pháp luật.
4/ Yêu cầu nhân dân thôn Kỳ Long, xã Điện Thọ không được rào, chắn đường gây ách tắc giao thông và trở ngại cho đơn vị thi công.

Trên đây là kết luận của Phó Chủ tịch UBND huyện - Trần Úc tại buổi tiếp công ngày 20.9.2014 Yêu cầu các ngành, địa phương và đơn vị liên quan tổ chức thực hiện./.
	Nơi nhận:
- L.đạo UBND huyện;

- Thành phần dự họp;
- C,PVP, CV(Bình);
- Lưu: VT.

	TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
(Đã ký)
Trần Công Thiết